Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A PROFESSORA SANDRA SILVIA E TODA EQUIPE DO PROJETO
ESPAÇO  LEITURA  MARIA  LUIZA  1,  PELA  APRESENTAÇÃO  DE  BALLET  QUE
ACONTECEU EM 21  DE DEZEMBRO DE 2024,  NO SALÃO  DO PROJETO NO BAIRRO
MARIA  LUIZA  1.

Destinatário:  Professora Sandra Silvia,  extensivo a toda equipe do Projeto Espaço Leitura
Maria Luiza 1.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com imenso prazer venho através desta Moção parabenizar toda equipe do Projeto Espaço
Leitura  Maria  Luiza  1,  em especial  a  Professora  Sandra,  pela  belíssima apresentação  de
ballet  realizada pelos alunos do Projeto.  A dedicação e o esforço de cada um dos alunos
ficaram evidentes durante o evento, e isso é um reflexo do trabalho árduo e do compromisso
que a Professora Sandra tem com o desenvolvimento deles, tanto no aspecto técnico quanto
emocional.

A maneira como é transmitdo aos alunos não só a técnica do ballet, mas também os valores
de  disciplina,  perseverança  e  expressão  artística,  é  algo  admirável  desta  Professora,  que
possui habilidade em incentivar e motivar cada criança e adolescente a alcançar o seu melhor
é um exemplo  de liderança  e carinho pelo  que faz,  que é sem dúvida,  o impacto de sua
orientação  que  vai  além  do  palco,  moldando  cidadãos  mais  confiantes,  criativos  e
conscientes.

É  um  privilégio  acompanhar  o  crescimento  de  tantos  jovens  talentos,  o  que  nos  deixa
orgulhosos ao ver como o ballet se tornou uma poderosa ferramenta de transformação social
no Projeto.

Assim,  venho  parabenizar  a  Professora  Sandra  Silvia  e  seus  alunos  pelo  sucesso  da
apresentação, e que este seja apenas o começo de muitas outras conquistas, e que o seu
trabalho continue a inspirar e a iluminar o caminho de tantos outros jovens.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de fevereiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

MOÇÃO Nº 13/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

3/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
43

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
5:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

67
F-

C
E1

C
-A

7A
0-

0E
F8

.

Pag. 1/2

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 04/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

3/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
43

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
5:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

67
F-

C
E1

C
-A

7A
0-

0E
F8

.

Pag. 2/2